第２５２１回例会
2023年02月02日(木)12:30

国歌斉唱
ロータリーソング 「奉仕の理想」
四つのテスト唱和 職業奉仕委員会

来客紹介　　親睦委員会

卓話来賓
プロ野球解説者 達川光男 様

誕生月会員お祝い

2月生まれの皆様
荒本徹哉会員・原田義弘会員・藤田省蔵会員
古谷英明会員・渡部哲生会員・水野 勝会員
三宅史記会員

おめでとうございます!

会長時間　　会長　塩本　能尚　会員

皆さん、 こんにちは。 本日の卓話は久しぶりに
野球解説者の達川光男様をお迎えして「今年のカーブを占う」と題してご講演いただきます。
達川様にはコロナ前にはコーチ時代を除いて毎年のようにご講演いただいておりましたか今回繰り返しますが本当
に久しぶりにご講演いただきます。 ユニークでかつ的確なご講演を期待しています。 よろしくお願いします。
さて、 2月は平和と紛争予防/紛争解決月間でありますが、
皮肉なことに昨年の2月24日にロシアがウクライナに侵攻してもうすぐ一年が経とうとしています。
泥沼化しそうな戦況であり、 紛争解決には無力を噛みしめるだけですか、
改めて平和への願いを強く持って本日の会長挨拶とさせていただきます。

The Rotary Club of Hiroshima North   1/3

幹事報告　　幹事　小林　直哉　会員

《理事会報告》

≪報告≫
*先日、 ロータリー財団および米山記念奨学会の確定申告用寄付金領収書を郵送しましたので、
各自ご確認ください。

≪ご案内≫
*合同懇親ゴルフ大会に参加を希望される方は、 早めに参加申込書を提出いただき ますようお願いいたします。
参加申込書は受付にも用意しています。

≪BOX配布物≫
*ガバナー月信

委員会報告

クラブ総務委員会
■ 出席報告
会員総数 105名
出席者数 90名
欠席者数 15名 内、 Zoom出席者 3名
来賓 1名
例会出席者合計 94名

米山奨学委員会  平井委員長
■ 今年も多くの会員の皆様に米山学友会賛助会員になって頂き、 ありがとうございました。

ニコニコの時間　　ニコニコ委員会

ニコニコ

卓話

卓話者 プロ野球解説者 達川 光男 氏
演題 『今年のカープを占う!』

The Rotary Club of Hiroshima North   2/3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   3/3

http://www.tcpdf.org